
SCHOOL FOR POLITICS 
AND CRITIQUE 2019

13 / 14 / 15 септември 2019

МУНИЦИПАЛИСТИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ И 
ЛЕВИЧАРСКИ РЕШЕНИЈА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

<АГЕНДА>

Ден 1: 13 септември

15:00 – 17:00
Пристигнување и сместување на учесниците

17:00 – 17:15
Отворање на Школата
Обраќање на Катерина Колозова, извршна директорка на Институтот за 
општествени и хуманистички науки – Скопје

17:15 – 17:30
Кратко претставување на учесниците на Школата

17:30 – 18:45
„Еден од седум и пол: локалното делување против глобалната климатска 
криза“
Предавање на Здравко Савески, ИССХС

18:45 – 19:00
Кафе пауза

19:00 –19:45
Дискусија

19:45
Вечера

Ден 2: 14 септември

10:00 – 11:30
„Искуството на грчките општини со левичарски мнозинства во периодот 2014-2019: 

борбата за јавните добра и границите на делувањето.“
Предавање на Андреас Василиу, член на Советот на Грчкиот сојуз за човекови права и 

поранешен менаџер на кампањата на Грчката зелена партија

11:30 – 12:00
Кафе пауза

12:00 – 13:00
Дискусија

13:00 - 15:30
Ручек

16:00 – 17:45
Проекција на филмот „Ова менува сѐ: капитализмот против климата“ од Наоми Клајн

17:45– 18:45
Наоми Клајн: академската јавност и активизмот (дискусија околу филмот)

Воведничар и модератор: Искра Геразова – Мујчин (ИССХС)

19:00
Вечера
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Ден 3: 15 септември

10:00 – 11:45
Активизмот во Македонија и локалните борби (кратки излагања на 
иницијативите од кои се дел учесниците на школата)
Воведничар и модератор: Мариглен Демири, ИССХС

11:45 – 12:00
Кафе пауза

12:00 – 12:45
Завршни согледувања: делувањето понатаму

12:45
Ручек


